viyHHUlllia.ibHUt uuinvuijpawnniv.ioiivv j

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Дроботовой Л.И.»

ПРИКАЗ

от 01.09. 2020 года № 96-од

О создании бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год

В связи с заключением договора с ООО «Азалией» на организацию питания в МОУ СОШ
№ 14 им.Дроботовой Л.И. В целях осуществления контроля за качеством приготовления
пищи, согласно нормам и требованиям СанПин 2.4.5.2409-08

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2020-2021 учебный год:
Председатель Сетова Е.М.- директор МОУ СОШ №14 им.Дроботовой Л.И.
1 .Осуществляет контроль за организацией питания в МОУ СОШ № Мим.Дроботовой Л.И.
Члены комиссии:
1 .Козленко А.И., ответственный за питание
1) систематически анализирует состояние питания обучающихся
2) предоставляет необходимые отчеты по организации питания
2 .Демьяненко Т.Н. - старший повар

1) Отвечает за организацию работы столовой.
2) Контролирует ежедневно качество приготовления пищи.
3) Принимает пищевые продукты, поступающие на пищеблок, которые должны
соответствовать гигиеническим требованиям, предъявляемым к продовольственному
сырью и пищевым продуктам и сопровождаться документами, удостоверяющими их
качество и безопасность с указанием даты выработки, сроков и условий хранения
продукции.
4)Отвечает за соблюдение Санитарных норм работниками столовой
5)Оформляет ежедневное меню-требование на день, утвержденное директором МОУ
СОШ № 14 им.Дроботовой Л.И., на основе Примерного десятидневного меню
6)Обеспечивают хранение суточной пробы готовой продукции
7)Для контроля за качеством поступающей продукции проводит бракераж и делает запись
в журнале бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.
8)При приготовлении блюд строго соблюдает технологию приготовления, температурный
режим.

3 .Григорьева В.Д.- медсестра
1) ведет согласно требований:
- журнал бракеража готовой кулинарной продукции
- журнал здоровья
- журнал учета температурного режима в холодильном оборудовании
2) осуществляет контроль
- за санитарным состоянием пищеблока;
- за правильностью закладки продуктов и приготовлением пищи
- за качественным и количественным составом р; .итания, ассортиментом

4. Прядко О., председатель общешкольного рр'дцтель^кого^Ъй'ц^^а

им.Дроботовой Л.И.

Директор МОУ СОШ № 14им.Дроботовой Л4Д 'Е.М.Сетова.

С приказом ознакомлены: Козленко А.ИСлДемы
Прядко